СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2023 г.										№ 39
п. Игрим

	Об исполнении «Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования городское поселение Игрим за 2023 год»

	В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 14 ноября 2013 г. №14 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся  в собственности  городского поселения Игрим», рассмотрев документы, представленные администрацией городского поселения Игрим,
Совет поселения РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]	1. Утвердить отчёт об исполнении плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселение Игрим за 2023 год согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Председатель Совета поселения

И.Н. Дудка
	Глава городского поселения

С.А. Храмиков

 Приложение к решению
Совета поселения
от «26» декабря 2023 г. № 39

Отчёт
 об исполнении плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования
городское поселение Игрим
[bookmark: _GoBack]за 2023 год

 	Во исполнение п. 4 ч. 8 ст. 85 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях реализации государственной политики по эффективному использованию недвижимого имущества, вовлечению его в оборот, стимулирования потока инвестиций частного сектора в недвижимое имущество и освобождения муниципального образования от имущества, эксплуатация которого не соответствует его полномочиям, и пополнения бюджета городского поселения Игрим,  решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 17.11.2022 г. № 271 был утвержден прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 год, (в редакции Решения Совета депутатов городского поселения Игрим от 20.06.2023 года № 330, от 29.08.2023 № 343).
	В целях реализации решений Совета Депутатов городского поселения Игрим проводились следующие необходимые для приватизации мероприятия:
- проведение оценки объектов,
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 год предусматривал приватизацию 4 объектов. Стоимость имущества на объект определялась на основании рыночной оценки, проводимой непосредственно перед аукционом.
 Объекты, подлежащие приватизации в 2023 год.

	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации
	Начальная цена аукциона, руб.
	Примечание

	1.
	Нежилое здание автомобильного бокса, с земельным участком расположенные по адресу: Ханты- Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим,                                    ул. Кооперативная, д.59.
	II полугодие 2023 года
	---------
	В виду отсутствия спроса и экономии бюджетных средств оценка рыночной стоимости объекта не производилась.

	2.
	Нежилое здание, Игримская детская школа искусств с земельным участком, 1-этажный, общая площадь 142,4 кв.м, местонахождение объекта: Ханты-Мансийской Автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина, д. 7 и земельный участок общей площадью 565+/- 17 кв., кадастровый номер 86:05:0324058:10
	II полугодие 2023 года
	--------
	В виду отсутствия спроса и экономии бюджетных средств оценка рыночной стоимости объекта не производилась.

	3
	Станция спутниковой связи Altegro Sky
д. Анеева
	II полугодие
2023 года
	-------
	В виду отсутствия спроса и экономии бюджетных средств оценка рыночной стоимости объекта не производилась.

	4.
	Автомобиль УАЗ-390992
	II полугодие 2023 года
	168 000 (согласно отчету об оценке)
	В виду отсутствия спроса аукцион не объявлялся

От реализации прогнозного плана приватизации 2023 года в местный бюджет городского поселения Игрим поступило: 0 рублей 00 копеек.